
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

09.10.2024 N 1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской 

Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области», постановления Правительства Пермского края от 

02.02.2024 N 64-п «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных образований Пермского края для предоставления 

бесплатного горячего питания обучающимся 5-11-х классов 

общеобразовательных организаций, являющимся детьми участников специальной 

военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти)», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Чусовского городского округа 

Пермского края от 22.12.2022 N 1465 «Об утверждении Порядка предоставления 

бесплатного питания учащимся 5-11 классов, обучающимся в муниципальных 

образовательных учреждениях Чусовского городского округа Пермского края, 

являющимся детьми участников специальной военной операции, в том числе в 

случае их гибели (смерти)»  (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. пункт 1.2. Порядка изложить в следующей редакции: 

«1.2. Настоящий Порядок определяет основные этапы организации 

обеспечения бесплатным питанием учащихся 5-11 классов, обучающимся в 

муниципальных образовательных учреждениях Чусовского городского округа 

1167 10.12.2024 

О внесении изменений в постановление 

администрации Чусовского городского округа 

Пермского края от 22.12.2022 N 1465 «Об 

утверждении Порядка предоставления бесплатного 

питания учащимся 5-11 классов, обучающимся в 

муниципальных образовательных учреждениях 

Чусовского городского округа Пермского края, 

являющимся детьми участников специальной 

военной операции, в том числе в случае их гибели 

(смерти)» 

Документ создан в электронной форме. № 1167 от 10.12.2024. Исполнитель: Марьина А.С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.12.2024 16:28



Пермского края (далее - общеобразовательные учреждения), являющимся детьми 

участников специальной военной операции, в том числе в случае их гибели 

(смерти) (далее - учащиеся 5-11 классов). 

Для целей настоящего Порядка к участникам специальной военной 

операции относятся находящиеся в зоне специальной военной операции, а также 

пропавшие без вести в период участия в специальной военной операции: 

- граждане, имеющие статус военнослужащего в соответствии с 

Федеральным законом от 27.05.1998 N 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»; 

- граждане, призванные на военную службу по мобилизации в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации»; 

- граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации 

или войска национальной гвардии Российской Федерации.»; 

1.2. подпункт «г» пункта 2.5. Порядка изложить в следующей редакции: 

«г) справку, подтверждающую факт участия граждан Российской 

Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области», выданную в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 09.10.2024 N 1354 «О порядке установления факта 

участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области;»; 

1.3. в пункте 2.5. Порядка исключить слова «, представитель Военного 

комиссариата (города Чусовой, Горнозаводского и Чусовского районов 

Пермского края) (по согласованию)»; 

1.4. в пунктах 2.6.1., 2.19. Порядка слова «Министерство обороны 

Российской Федерации» дополнить словами «, территориальный орган 

Министерства обороны Российской Федерации». 

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования. 

3. Постановление обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт 

Чусовского городского округа Пермского края». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Чусовского городского округа Пермского края по социальной политике. 

 

 

Глава городского округа – глава администрации  

Чусовского городского округа Пермского края                                           С.В. Белов 

Документ создан в электронной форме. № 1167 от 10.12.2024. Исполнитель: Марьина А.С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.12.2024 16:28

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463354
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999


Лист согласования к документу № 1167 от 10.12.2024
Инициатор согласования: Марьина А.С. Заместитель начальника управления - начальник
отдела по работе с НПА и антикоррупционной работе Чусовской городской округ Пермского
края 256 
Согласование инициировано: 26.11.2024 19:44
Краткое содержание: О внесении изменений в постановление администрации Чусовского
городского округа Пермского края от 22.12.2022 N 1465 «Об утверждении Порядка
предоставления бесплатного питания учащимся 5-11 классов, обучающимся в муниципальных
образовательных учреждениях Чусовского городского округа Пермского края, являющимся
детьми участников специальной военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти)»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
Маршрут: Постановление

N° ФИО Срок
согласования

Результат
согласования Комментарии

Этап: Визирование куратором (обязательный)
Тип согласования: последовательное

1 П ​р ​и ​х ​о ​д ​ько Н.А. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
27.11.2024 15:12 -

Этап: Редактирование (обязательный)
Тип согласования: последовательное

2 П ​е ​т ​р ​ова Л.В. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
27.11.2024 15:18 -

Этап: Юридическая экспертиза (обязательный)
Тип согласования: последовательное

3 М ​а ​р ​ь ​ина А.С. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
27.11.2024 18:11

НПА, направить в прокуратуру
и на сайт

Этап: Согласование заинтересованными структурами
Тип согласования: последовательное

4 М ​и ​х ​а ​й ​л ​ова В. А.
ЭП

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
28.11.2024 09:48

-

Этап: Согласование начальником правового управления (обязательный)
Тип согласования: последовательное

5 П ​р ​и ​х ​о ​д ​ько Н.А. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
28.11.2024 11:49 -

Этап: Согласование отделом по моб.подготовке и защите информации (обязательный)
Тип согласования: последовательное

6 Г ​р ​я ​з ​ных А.А. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
28.11.2024 11:55 -

Этап: Нормоконтроль (обязательный)
Тип согласования: последовательное

7 А ​р ​х ​и ​пов С.А. / П ​е ​т ​р ​ова Л.В. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
28.11.2024 12:05 -

Этап: Подписание в бумажном виде (обязательный)
Тип согласования: последовательное

8 П ​е ​т ​р ​ова Л.В.
С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано

28.11.2024 13:34 -

Тип согласования: последовательное

9 Б ​е ​лов С.В. П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
09.12.2024 11:45 -


	1
	2
	3

